令和７年９月 18日

中学３年生及び保護者 殿

茨城県立境高等学校長 榊󠄀原 洋子

中学３年生に対する部活動体験・見学の実施について（ご案内）

秋涼の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動に対し、ご理解ご協力をいただきまして心より感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記の通り実施を計画いたしましたので、ご案内申し上げます。

お申し込みは、本校ホームページ、および下記に記載されている QRコードを読み取り、申し込み用

フォームにて 10月８日（水）までに申込みいただきますようお願いいたします。

なお、参加承諾書および会場図等は、本校ホームページからダウンロードできます。

記

１ 日  時   令和７年 10月 18日(土)、25日(土)

体験は、10:00～12:00 （受付 9:30～＜各活動場所＞）

２ 会  場   茨城県立境高等学校内の各施設（下表及び別紙参照）

３ 内  容   部活動体験・見学（実施部活動等は下表参照）

４ 駐車場等   校内駐車場（自転車でお越しの方は校内駐輪場）を使用してください。

５ そ の 他   ・部活動体験参加希望者は、参加承諾書をご記入の上、当日ご持参ください。

                    (本校ホームページからダウンロードできます。)

・体調がすぐれない場合などは、無理に部活動体験に参加せず、事前にご連絡い

ただきますよう、お願いいたします。

・部活動体験参加生徒については、傷害保険への加入手続きがありますので、締

切日（10月８日）以降の申し込み受付はできません。

６ 申し込み   Googleフォームにて、10月８日（水）までに申請をお願いします。

（右記 QRコードを読み込み、申請を行ってください。）

（https://forms.gle/3YiabiG6jCLfrMQt7）

７ 部活動体験実施一覧

 部活動名 活動場所

10

月

18

日

野球部 グラウンド（雨天時：特別棟２階物理室）

バレーボール部（女子） 体育館

バスケットボール部（男子） 体育館

陸上競技部 グラウンド（雨天時：中止）

硬式テニス部 テニスコート（雨天時：中止）

ソフトテニス部 テニスコート（雨天時：中止）

応援団リーダー部 剣道場付近（雨天時：中止）

10

月

25

日

野球部 グラウンド（雨天時：特別棟２階物理室）

バレーボール部（男子） 体育館

バスケットボール部（女子） 体育館

剣道部 剣道場

卓球部 卓球場

弓道部 弓道場

応援団リーダー部 剣道場付近（雨天時:中止）

＜問い合わせ先＞茨城県立境高等学校 教務部 鳥海 Tel 0280-87-0123

https://forms.gle/3YiabiG6jCLfrMQt7

令和７年度茨城県立境高等学校部活動体験への参加承諾について

10 月１８日(土)及び 2５日(土)に部活動体験入部を実施します。体験入部では、本校職員の指導・監

督の下、安全に配慮して指導を行いますが、万が一の怪我等も心配されますので、参加にあたりまして

保護者の承諾書の提出をお願いします。傷害保険については、保険料を本校負担にて加入いたします。

参加承諾書は部活動体験参加者が当日持参し、直接該当部の担当者に提出してください。なお、参加承

諾書の提出がない場合には、事前に申し込みをされても当日の参加をお受けできません。ご理解の程、

よろしくお願いします。

参 加 承 諾 書

茨城県立境高等学校長殿

下記の者が、令和７年 10 月  日の茨城県立境高等学校         部の

部活動体験に参加することを承諾いたします。

参加生徒氏名

中学校名

生年月日

住  所

電話番号

保護者氏名               印

記入日 令和７年  月  日